
 
 

UCHWAŁA NR LI/335/22 
RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 21 października 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Radziechowy-Wieprz na rok 2022 
(Dot. Uchwały nr XXXIX/271/21 z dnia 21 grudnia 2021 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r.,  poz. 1634) 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/271/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Radziechowy-Wieprz na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej 
uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej 
uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków bieżących realizowanych w roku 2022 ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem nr 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu Gminy wynoszą: 

1. Dochody budżetu Gminy w wysokości 83.679.315,47 zł. 

2. Ogólna kwota dochodów,  o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) Dochody bieżące w wysokości 74.607.588,24 zł. 

2) Dochody majątkowe  w wysokości 9.071.727,23 zł. 

W tym: 

Z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 3.917.862,81 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu Gminy wynoszą: 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 100.403.129,84 zł. 

2. Na wydatki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się kwotę łącznie na: 

2.1 Wydatki bieżące w wysokości 74.185.675,64 zł. W szczególności na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 6563



1) Wydatki jednostek budżetowych 39.634.631,36 zł. 

W tym na: 

a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26.598.891,50 zł. 

b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13.035.739,86 zł. 

2) Dotacje na zadania bieżące 6.770.682,38 zł. 

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę 26.694.963,00 zł. 

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej  z realizacją zadań jst w kwocie – 577.540,00 zł 

5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę przypadające do spłaty w roku  
budżetowym kwotę 237.858,90 zł. 

6) Wydatki na obsługę długu kwotę 270.000,00 zł. 

2.2   Wydatki majątkowe kwotę w wysokości 26.217.454,20 zł. 

W szczególności na: 

1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 26.217.454,20 zł. 

W tym: 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jst  w kwocie – 6.810.988,82 zł.  

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

I Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  Radziechowy-
Wieprz 

 
 

Magdalena Świniańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6563



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/335/22 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

 

 

Plan dochodów 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

1 2 3 4 5 6 7 
bieżące 

852  Pomoc społeczna 13 826 329,50 -12 000 000,00 0,00 1 826 329,50 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   13 826 329,50 -12 000 000,00 0,00 1 826 329,50 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

12 021 831,00 -12 000 000,00 0,00 21 831,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 13 905 000,00 13 905 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0,00 0,00 13 905 000,00 13 905 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 0,00 13 905 000,00 13 905 000,00 

bieżące 
razem: 72 702 588,24 -12 000 000,00 13 905 000,00 74 607 588,24 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

577 540,00 0,00 0,00 577 540,00 

majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6563



majątkowe 
razem: 9 071 727,23 0,00 0,00 9 071 727,23 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 917 862,81 0,00 0,00 3 917 862,81 

Ogółem: 81 774 315,47 -12 000 000,00 13 905 000,00 83 679 315,47 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 495 402,81 0,00 0,00 4 495 402,81 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6563



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/335/22 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 21 października 2022 r. 

 

Plan wydatków 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 15 277 040,50 15 277 040,50 1 789 716,50 1 473 399,00 316 317,50 0,00 13 487 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000 000,00 -12 000 000,00 -235 294,00 -187 882,00 -47 412,00 0,00 -11 764 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852  Pomoc społeczna 

po zmianach 3 277 040,50 3 277 040,50 1 554 422,50 1 285 517,00 268 905,50 0,00 1 722 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 13 338 505,50 13 338 505,50 275 644,50 208 945,00 66 699,50 0,00 13 062 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000 000,00 -12 000 000,00 -235 294,00 -187 882,00 -47 412,00 0,00 -11 764 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 

po zmianach 1 338 505,50 1 338 505,50 40 350,50 21 063,00 19 287,50 0,00 1 298 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 905 000,00 13 905 000,00 620 686,00 220 169,00 400 517,00 0,00 13 284 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

po zmianach 13 905 000,00 13 905 000,00 620 686,00 220 169,00 400 517,00 0,00 13 284 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 905 000,00 13 905 000,00 620 686,00 220 169,00 400 517,00 0,00 13 284 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85395 Pozostała działalność 

po zmianach 13 905 000,00 13 905 000,00 620 686,00 220 169,00 400 517,00 0,00 13 284 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 98 498 129,84 72 280 675,64 39 249 239,36 26 566 604,50 12 682 634,86 6 770 682,38 25 175 355,00 577 540,00 237 858,90 270 000,00 26 217 454,20 26 217 454,20 6 810 988,82 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000 000,00 -12 000 000,00 -235 294,00 -187 882,00 -47 412,00 0,00 -11 784 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 905 000,00 13 905 000,00 620 686,00 220 169,00 400 517,00 0,00 13 284 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 100 403 129,84 74 185 675,64 39 634 631,36 26 598 891,50 13 035 739,86 6 770 682,38 26 694 963,00 577 540,00 237 858,90 270 000,00 26 217 454,20 26 217 454,20 6 810 988,82 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6563



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/335/22 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 21 października 2022 r. 

 

Plan dochodów i wydatków bieżących  realizowanych w roku 2022 ze środków  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Dział  Rozdział Paragraf Nazwa Plan 
dochodów 

Dochody 
bieżące 

Plan 
wydatków    
na 2022 r. 

Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 

Z tego:  
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

Z tego: wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Finansowanie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

   Rozwijanie szkolnej Infrastruktury "Laboratoria przyszłości"  

801   Oświata i 
wychowanie 0,00 0,00       

 80101  Szkoły Podstawowe   123 600,00 123 600,00 123 600,00 0,00 123 600,00  

   

Rozwój szkolnej 
infrastruktury 
"Laboratoria 

przyszłości"- Szkoła 
Podstawowa w 
Radziechowach 

           
42 000,00     

           
42 000,00           42 000,00              42 000,00      

   

Rozwój szkolnej 
infrastruktury 
"Laboratoria 

przyszłości" Szkoła 
Podstawowa w 

Wieprzu 

           
33 600,00     

           
33 600,00           33 600,00              33 600,00      

   
Rozwój szkolnej 

infrastruktury 
"Laboratoria 

przyszłości" Szkoła 
           

24 000,00     
           

24 000,00           24 000,00              24 000,00      

Przychody 
jednostek 
samorządu 

terytorialnego z 
niewykorzystanych 

środków 
pieniężnych na 

rachunku bieżącym 
budżetu, 

wynikających z 
rozliczenia 
dochodów i 

wydatków nini 
finansowanych 
związanych ze 
szczególnymi 

zasadami 
wykonywania 

budżetu 
określonymi w 

odrębnych 
ustawach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6563



Podstawowa w 
Brzuśniku 

   

Rozwój szkolnej 
infrastruktury 
"Laboratoria 

przyszłości" Szkoła 
Podstawowa w 

Bystrej 

           
24 000,00     

           
24 000,00           24 000,00              24 000,00      

   Realizacja usługi wsparcia na rzecz Seniorów w ramach Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 

852   Pomoc społeczna  21 831,00     21 831,00              
21 831,00     

           
21 831,00           21 831,00      

6 531,00             15 300,00      

  2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań  

związanych 
z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

21 831,00     21 831,00           

 85295  Pozostała 
działalność            

21 831,00     
           

21 831,00           21 831,00      
6 531,00             15 300,00      

Dochody bieżące - 
Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań  

związanych 
z przeciwdziałanie

m COVID-19 

   Realizacja zadania "Dodatek węglowy"  

853   
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej 

 
 
12 000 000,00  

   

 
 
12 000 000,00     

  
12 000 000,00  

   
    

12 000 000,00 
    

    235 294,00      
187 882,00             47 412,00      

11 764 706,00     

Dochody bieżące - 
Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6563



  2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań  

związanych 
z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

12 000 000,00  
   12 000 000,00           

 85395  Pozostała 
działalność   

  
12 000 000,00  

   
    

12 000 000,00 
    

    235 294,00      
187 882,00             47 412,00      

11 764 706,00     

realizacji zadań  
związanych 

z przeciwdziałanie
m COVID-19 

   Realizacja zadania "Dodatek dla gospodarstw domowych" -pozostałe paliwa.  

853   
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej 

           
1 550 000,00     

       
1 550 000,00     

    
1 550 000,00     

      
1 550 000,00   

  
      30 392,00          26 327,00               4 065,00          1 519 608,00     

  2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań  

związanych 
z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

           
1 550 000,00     

       
1 550 000,00           

 85395  Pozostała 
działalność       

1 550 000,00     
      

1 550 000,00   
  

      30 392,00          26 327,00               4 065,00          1 519 608,00     

Dochody bieżące - 
Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań  

związanych 
z przeciwdziałanie

m COVID-19 

   Realizacja zadania "Dodatek dla podmiotów wrażliwych"  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6563



853   
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej 

              
355 000,00     

          
355 000,00     

       
355 000,00     

         
355 000,00         355 000,00            5 960,00           349 040,00                            -

      

  2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań  

związanych 
z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

              
355 000,00     

          
355 000,00           

 85395  Pozostała 
działalność      355 000,00         355 000,00     355 000,00            5 960,00           349 040,00      

Dochody bieżące - 
Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań  

związanych 
z przeciwdziałanie

m COVID-19 

853   
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej ogółem 

  13 905 000,00
     

    13 905 000,00
     

 13 905 000,00   
  

 13 905 000,00   
  620 686,00     220 169,00           400 517,00       13 284 314,00      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6563


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-10-21T13:29:51+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




